UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Filosofia e Ciências Humanas

Coordenação do Curso de Bacharelado em Psicologia

DESPACHO Nº 300/2025

Rio Branco, 19 de dezembro de 2025.

Referência: Processo nº 23107.036282/2025-57

Interessado(a):  Assessoria de Comunicação

Assunto: Lista de jubilamento - Psicologia.

Resultado de Jubilamento

          A Coordenação do Curso de Bacharelado em Psicologia, em conformidade com o art. 357 do Regimento Geral da UFAC, torna público o resultado do processo
de jubilamento, conforme decidido na reunião de Colegiado do Curso realizada em 19 de dezembro de 2025. Os discentes jubilados poderão interpor recurso no
prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste resultado, nos termos do Art. 211, do Regimento Geral da UFAC. O recurso deverá ser protocolado
via SEI, endereçado à Coordenação do Curso, ou através do e-mail < psicologia.cfch@ufac.br >, o qual será encaminhado ao Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CEPEX.

Art. 357, Inciso II. Não renovar matrícula curricular em nenhuma disciplina durante dois semestres consecutivos ou intercalados.

N.º MATRÍCULA DISCENTE
01 20171834058 Ana Flávia Irmão Amorim
02 20221830002 Ana Kayra de Abreu Torres
03 20201830035 Ana Luisa Moreira de Morais
04 20211830055 Ana Luiza Duarte de Albuquerque
05 20231830043 Anelise Maria Araújo Lima
06 20211834062 Beatriz Silva Ribeiro Araújo
07 20231830062 Camila Caroline de Lima Silva
08 20211830033 Caroline Bezerra Rodrigues
09 20181830042 Clara da Silveira Antunes
10 20221830009 Clara Vitoria da Costa Queiroz
11 20201830032 Cristiane Saldanha de Souza Cunha
12 20181830060 Daniella Paiva de Brito Araujo
13 20161830046 David Oliveira de Sousa
14 20131830030 Dulcicléia Matos de Queiroz Saraiva
15 20221830048  Elayne Medeiros de Souza
16 20201830039 Elizabeth Lebre
17 20211830046 Elisangela da Silva Amaral
18 20201830029 Emanuelle Cristina Araujo de Souza
19 20161830027 Emmanuelle Souza Baptistella Tonelly
20 20211830035 Fabio Reis Ferreira
21 20191830022 Francisca Claudete da Silva Cabral Amorim
22 20161830013 Francisco das Chagas Cunha Melo
23 20181830027 Francisco Gomes da Rocha
24 20161830040 Francisco Reis da Silva
25 20171832045 Francislene Castro dos Santos
26 20171834108 Gabriela Katrine Izitio Andrade
27 20231836063 Gahelyka Aghta Pantano Souza
28 20171830024 Giulia Garcia de Castro
29 20131830007 Gleyson Moura de Lima
30 20211830013 Helena Ines Magalhaes Braun
31 20221830028 Isabelle Maria de Brito Souza
32 20211830025 Isac Lima Barbosa
33 20231830005 Isadora Kristine Souza Lima
34 20161834171X Jaqueline Rodrigues Farias
35 20181830058 Jessica Luana de Castro Marinho
36 20231830011 Joao Gustavo Menezes da Silva
37 20191830038 Joao Santos Craveiro
38 20191830054 Jose Vitor Ferreira Lopes
39 20161830025 Julio Cezar Andrade Lima
40 20181830059 Julio Olimpio Gomes Carvalho

22/12/2025, 11:17 SEI/UFAC - 1944752 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2141700&infra_sistema=… 1/3

41 20241830046 Kamilly Silva Mascarenhas
42 20181830013 Kauanny de Souza Barros
43 20171830052 Khrystian Santana da Silva
44 20151830045 Larissa da Silva Feitosa
45 20231830032 Laysa Vitoria Assuncao de Freitas
46 20221830031 Leon Ludwig Nogueira Gouvea
47 20161830032 Luan Martins de Barros Pimentel
48 20181830035 Luana Cristina da Silva Lima
49 20241830008 Lucas Jarude Gomes
50 20201834056 Luciana Aparecida da Silva
51 20201830013 Luciano da Silva Maciel
52 20201830019 Lucinaria Rodrigues de Araujo Neres
53 20161834138 Ludimila Cândida de Sales
54 20251830004 Luis Gustavo Sales de Souza
55 20161834176 Luísa Amélia de Andrade de Albuquerque
56 20171830050 Maiara dos Santos Lopes
57 20191830034 Malu Amanda Diogo
58 20141830022 Manoel Messias Feitosa Soares
59 20211830041 Marcela Dorrane da Silva Passos
60 20191830041 Marcos Vinicius da Costa Machado
61 20161834177 Maria Franciele Rodrigues Walter
62 20221830054 Maria Willianete Josias da Silva
63 20171834102 Marizana Nogueira de Oliveira
64 20151830035 Marta de Sousa Vieira
65 20171834066 Matheus Felipe da Silva Lisboa
66 20221830022 Milena de Jesus Silva
67 20191834058 Milton Talles Aquino Santos
68 20171830016 Miqueias Gurgel Fernandes
69 20151832022 Mônica Ribeiro Parfan
70 20221830055 Nathalie Beatriz Sales de Almeida
71 20151830027 Ozana Cidrone da Silva
72 20211830044 Paula Mota Ferreira
73 20181830003 Paulo Conceição Clemente
74 20141830009 Raiane Barros da Silva
75 20231830042 Raimunda Araujo de Sousa
76 20131834033 Ridisleidi dos Santos Moraes
77 20171834096 Samara Lopes de Melo
78 20201830017 Samyra Jarude Figueiredo
79 20171834098 Tatiani Vieira Gomes
80 20171834107 Tatyellen Mendonça Cardoso
81 20211830017 Thaina Veiga Ferreira
82 20191830009 Thallys Bandeira Roque Maia Pinto
83 20231830028 Valdisandra de Araujo Vidal
84 20201830046 Vinicius Miguel Santos de Farah Andrade
85 20201830048 Vitoria Ferreira Soares
86 20151830026 Whidykennedy Melo dos Santos
87 20131834031 Willes Disney Nishimura do Nascimento

Art. 357, Inciso III, § 4º Trancar matrícula total em curso por mais de dois semestres consecutivos ou três intercalados. § 4º Para fins de jubilamento, considerar-

trancamento total de matrícula, a reprovação por frequência em todas as disciplinas matriculadas em determinado semestre letivo.
 N.º MATRÍCULA DISCENTE
01 20191830050 Rafael Medeiros Guedes
02 20181830061 Jyalha Magda Almeida Tomaz

Art. 357, § 1º Incorrerá também em pena de jubilamento o aluno que cumulativamente incorrer nos limites permitidos estabelecidos nos incisos II e III deste

artigo.
N.º MATRÍCULA DISCENTE
01 20191830034 Malu Amanda Diogo
02 20221830009 Clara Vitoria da Costa Queiroz
03 20201830032 Cristiane Saldanha de Souza Cunha
04 20161830046 David Oliveira Sousa
05 20171834108 Gabriela Katrine Izitio Andrade
06 20241830016 João Henrique de Araújo Nunes
07 20231830026 Renata Sarkis da Silva

22/12/2025, 11:17 SEI/UFAC - 1944752 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2141700&infra_sistema=… 2/3

Assinado Eletronicamente

MARCELO XAVIER DE OLIVEIRA

Coordenador do Curso de Bacharelado em Psicologia

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Xavier de Oliveira, Coordenador, em 19/12/2025, às 14:55, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1944752 e o código CRC F40AA2E7.

Referência: Processo nº 23107.036282/2025-57 SEI nº 1944752

22/12/2025, 11:17 SEI/UFAC - 1944752 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2141700&infra_sistema=… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0